Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь              И Р К У Т С К И Й  Р А Й О Н

            Администрация Марковского муниципального образования -
                             Администрация городского поселения

                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От «14» ноября 2022 года № П-882/22
           р. п. Маркова

О назначении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории земельного участка с кадастровым номером 38:06:012801:1098, для расширения территории
СНТ «Геолог», по адресу: Иркутская область, Иркутский район, 1 квартал Приморского лесничества, Иркутского лесхоза, урочище «Ерши»

В целях обеспечения устойчивого развития территорий, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь ст. ст. 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 14, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 16, 23 Устава Марковского муниципального образования, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Марковском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Марковского муниципального образования от 17 декабря 2019 года № 34-137/Дгп, в соответствии с правилами землепользования и застройки Марковского городского поселения, утвержденными решением Думы Марковского муниципального образования от 19 марта 2013 года № 07-39/Дгп, Администрация Марковского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания территории земельного участка с кадастровым номером 38:06:012801:1098, для расширения территории СНТ «Геолог», по адресу: Иркутская область, Иркутский район, 1 квартал Приморского лесничества, Иркутского лесхоза, урочище «Ерши» (далее – публичные слушания).
2. Участниками публичных слушаний по проекту планировки территории, проекту межевания территории, являются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.
3. Подготовку и проведение публичных слушаний с соблюдением порядка и правил, установленных Положением о публичных слушаниях в Марковском муниципальном образовании и в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, поручить комиссии по подготовке правил землепользования и застройки.
4. В срок, не позднее чем за семь дней до дня размещения на официальном сайте Марковского муниципального образования проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, оповещение о начале публичных слушаний: в газете «Жизнь Маркова», а также на официальном сайте Марковского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Разместить проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему на официальном сайте Марковского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://markovskoe-mo.ru/.
6. Провести экспозицию проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях по адресу: Иркутский район, р. п. Маркова, квартал Евгения Сичкарука, 1 (здание администрации, первый этаж).
7. Провести собрание участников публичных слушаний 16 декабря 2022 года, в 14 часов 00 минут; место проведения собрания: Иркутский район,              р. п. Маркова, квартал Евгения Сичкарука, 1, каб. № 7 (здание администрации, первый этаж).
8. Предложения в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний принимаются в Администрации Марковского муниципального образования по адресу: 664528, Иркутская область, Иркутский район,                           р. п. Маркова, квартал Евгения Сичкарука, 1, каб. № 7, отдел градостроительства и земельных отношений, в период с 16 ноября 2022 года по 15 декабря 2022 года, по рабочим дням: с 8 до 17 часов (перерыв на обед с 12 до 13 часов).
9. Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество, дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.
	Обработка персональных данных участников публичных слушаний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».
10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Маркова» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Марковского муниципального образования http://markovskoe-mo.ru/.
11. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Марковского
муниципального образования                                                       Т.С. Макаревич

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Консультант отдела градостроительства и
земельных отношений                                                                   Ю. Г. Подрядчикова

СОГЛАСОВАНО

Начальник
отдела градостроительства и
земельных отношений                                                                     Н.К. Белоконь

Начальник управления
отдела градостроительства,
земельных и имущественных отношений                                         А.С. Казарян